
 
 
 
 
 
 
GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 3444/2015-GRE 
 

DATA: 02 de setembro de 2015. 
SÚMULA:  Homologa os resultados do 1º 

Processo Seletivo Simplificado/2015, 
para contratação de Agente 
Universitário por prazo determinado. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE, no uso das atribuições Estatutárias e Regimentais, 

considerando o Edital nº 080/2015-GRE, de 16 de julho de 2015; 
considerando o Edital nº 059/2015-COGEPS, de 31 de agosto de 

2015; retificado pelo Edital nº 060/2015-COGEPS, de 02 de setembro de 2015, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 1º Processo Seletivo 

Simplificado/2015, para contratação de Agente Universitário por prazo 
determinado, por ordem de classificação, conforme anexos I e II. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

  



 
 

Anexo I a Portaria nº 3444/2015-GRE, de 02-09-2015. 
 
 

LISTAGEM GERAL  
 
 

1. CARGO: INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – 
LIBRAS 

 
CAMPUS DE CASCAVEL 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

47 Camila Paula Effgen Rieger 90,0 1º  

38 Grace Kelly Mendes 80,0 2º 

49 João Francisco dos Santos Satil 63,0 3º 

 
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
 

Inscrição Nome do Candidato Escore Total  Classificação 

32 Douglas Fernando da Silva 86,0 1º 

20 Juliano Lacerda Cândido 50,0 2º 

 
 

2. CARGO: TÉCNICO DE ASSUNTOS UNIVERSITÁRIOS  
 

CAMPUS DE TOLEDO 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

12 Luana Aparecida de Oliveira 67,0 1º  

57 Juliana Elis dos Santos Hoffmann 62,5 2º 

43 Leticia Nunes Goulart 60,0 3º 

04 Álida Helena Pereira Pinto Cordeiro 55,0 4º 

42 Shaieny Philippsen Cardoso 54,0 5º 

11 Luis Fernando Jacques  52,0 6º 

29 Vanessa Felix Vaz Stefanello 51,0 7º 

46 Douglas Ferraz Curtarelli 46,0 8º 

 
  



 
Anexo II a Portaria nº 3444/2015-GRE, de 02-09-2015.  

 
 
 

1. CARGO: TÉCNICO DE ASSUNTOS UNIVERSITÁRIOS  
 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 
CAMPUS DE TOLEDO 
 

Inscrição Nome do Candidato Total de 
Pontos 

Classificação 

11 Luis Fernando Jacques  52,0 1º 
 


